
 
 

               CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli)  

 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE: IX 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Giuseppe La Gala 

Registro  Generale n. 02 del  09/01/2012 
 

Registro  Settore  n.      1       del          03.01.2013 
 

OGGETTO: Fornitura carburante da autotrazione anno 2013. Indizione procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m. i. e art. 14 comma 1° del 
regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia. 
       
                        (      )       LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 1 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig. Giuseppe La Gala 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 09/01/2012 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
 
 

 
 

 



OGGETTO: Fornitura carburante da autotrazione anno 2012. Indizione procedura 
negoziale ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m. i. e art. 14 comma 1° del 
regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia. 
                      

 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE IX 
  
Premesso che: 
con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2012, il bilancio pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e 
programmatica; 
-con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012, determinando gli obbiettivi di 
gestione ed affidando ai Responsabili di Settori le dotazioni finanziarie, 
unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito 
dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs n. 267/2000, affidando al servizio economato la 
gestione dei capitoli di spesa dei vari Settori comunali, che ne fanno richiesta, ed 
aventi ad oggetto la fornitura del carburante per autotrazione; 
-che alla data del 31.12.2012 scade il contratto rep. N. 8245/2012  per la fornitura 
del carburante da autotrazione affidato alla Stazione rifornimento Total di 
Aliperti Giuseppe con sede a Marigliano  (NA),  
-che si rende quindi necessario procedere  alla fornitura di carburante occorrente 
per gli automezzi, in dotazione a questo Ente per l’anno 2013; 
-che la spesa per fornitura di carburante per autotrazione è stimata in un importo 
annuo di € 36.100,00 come da prenotazione di impegno spesa assunto, con 
delibera di G.M. n. 154 del 28.12.2012; 
-che il settore Economato provvede, su richiesta e di intesa con i Responsabili dei 
settori, alle procedure di approvvigionamento dei beni e servizi che riguardano 
l’intera organizzazione locale; 
Considerato che l’art.26 della legge 488/99 e succ.m.e i. stabilisce che “Le 
Amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi 
del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti 
massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse,ecc.”; 
Visto l’art. 9 comma 2 della convenzione (4 Condizioni economiche 4.1 
Corrispettivi Guida alla convenzione) stipulata dalla CONSIP s.p.a. con la ditta 
Kuwait Petroleum Italia s.p.a. (Fuel Card 5) per la fornitura di carburanti per 
autotrazione mediante FUEL CARD che recita: “Il prezzo definitivo, per ciascuna 
tipologia di carburante per Autotrazione, sarà individuato, sulla base del prezzo 
consigliato con servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche  e delle 
variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al 
Ministero dello Sviluppo Economico. Su tale prezzo verrà applicato lo sconto ,  
indicato nell’offerta economica al netto di IVA e per litro di carburante di Euro 
0,066. Il prezzo consigliato sarà esposto in fattura”. 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’indizione  mediante una procedura negoziata 
da espletarsi tra almeno n. 10 ditte,  ai senti dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. e art.14 comma1° del regolamento per servizi e forniture e lavori in 
economia, con l’aggiudicazione a mezzo del prezzo più basso sull’importo a base 
d’asta, pari a quello della convenzione CONSIP di cui sopra;  



Visto il T.U.Enti Locali n.267/2000; 
Visto lo statuto del Comune; 
Visto  il vigente regolamento di contabilità ; 
Visto la statuto Comunale e  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente specificati e 
trascritti:  
procedere all’appalto della fornitura di carburante per autotrazione per l’anno 2013  
mediante indizione di procedura negoziata da espletarsi tra almeno 10 ditte, ai 
sensi dell’art. 125 del D. lgs. 163/2006   e s.m.i. e art. 14 comma 1° del 
regolamento per servizi e forniture e lavori in economia,  con l’aggiudicazione 
secondo il criterio del prezzo più basso, parametrato su quello  previsto dalla 
convenzione CONSIP, pari al prezzo consigliato con servizio ore diurne al lordo 
delle variazioni geografiche e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade 
e/o tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo Economico, diminuito di 
Euro 0,066”, ai  sensi degli artt. 81 e 82 del richiamato decreto. 
Di atto che la somma di m€ 36.100,00 risulta già impegnata con delibera di G.M. 
n.  154  del  28.12.2012 sui seguenti codici di bilancio 2013: 
- cod. 1010202        €.  800,00 impegno n. 18 
- cod.1090602         €. 1.500,00 impegno n. 19 
- cod.1090602         €. 7.500,00 impegno n. 20 
- cod. 1040502        €.  3.000,00 impegno n. 21 
- cod. 1100402        €.  1.700,00 impegno n. 22 
- cod. 1010102        €.  1.300,00 impegno n. 23 
- cod. 1100502        €.  2.200,00 impegno n. 24 
- cod. 1010602        €.  4.100,00 impegno n. 25 
- cod. 1030102        €. 14.000,00 impegno n. 26 
            totale           €. 36.100,00 

- di approvare la lettera invito, l’elenco delle ditte e il capitolato d’appalto, 
allegati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
contenente gli obblighi delle parti, le norme procedurali e gli elementi 
tecnici della fornitura; 

- dare atto che le dieci ditte invitate sono state individuate in rifermato alla più 
ridotta distanza del distributore rispetto alla sede del Comune, al fine di 
arrecare maggiore economicità ed efficienza; 

 - di trasmettere la stessa all’ufficio di Segreteria per il completamento 
dell’istruttoria prevista .                                             

                                                           IL  RESPONSABILE DEL SETTORE IX 
                                                                                       Giuseppe La  Gala 


